Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования
города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.07.2018                                                                               № 729
г.Вилючинск
О содействии военному комиссариату города Вилючинска в организа​ции призыва граждан, пребыва​ющих в запасе, на военные сборы
В соответствии с Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной служ​бе», Указом Президента Российской Федерации от 19.03.2018 № 114 «О при​зыве граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе, на военные сборы в 2018 году», распоряжением Правительства Камчатского края  от 12.07.2018     № М-21с в целях организованного проведения на территории Ви​лючинского городского округа в 2018 году мероприятий по призыву на воен​ные сборы граждан, пребывающих в запасе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям структурных подразделений администрации        Вилю​чинского городского округа организовать взаимодействие с руководителями подведомственных организаций и в пределах своих полномочий оказывать содей​ствие военному комиссариату г. Вилючинска в решении вопросов по организации проведения оповещения и призыва граждан на военные сборы на территории Вилючинского городского округа.
2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории ЗАТО г. Вилючинска:

2.1. Оказывать всестороннюю помощь военному комиссариату              г. Вилючинска в выполнении мероприятий по призыву на военные сборы граждан, пребывающих в запасе.
2.2. Оповещать граждан, подлежащих призыву на военные сборы, о вызовах (повестках) военного комиссариата г. Вилючинска.
2.3. Обеспечивать гражданам, подлежащим призыву на военные сбо​ры, возможность своевременной явки по вызовам (повесткам) военного комиссариата г. Вилючинска для призыва на во​енные сборы.
2.4. Сообщать по заявкам военного комиссариата г. Вилючинска сведения, необходимые для оповещения граждан, подлежащих призыву на военные сборы.
3. Руководителям организаций – поставщиков транспортных средств:

3.1.  Совместно с военным комиссариатом г. Вилючинска провести корректировку транспортных средств, предназначенных для поставки на военные сборы.

3.2.  Обеспечить подготовку предназначенных транспортных средств и своевременную их поставку на совмещенный приемо-сдаточный пункт транспортных средств.
4. Рекомендовать конкурсному управляющему МУП «Автодор»         Е.Г. Недоростковой по согласованию с военным комиссариатом г. Вилючинска развернуть совмещенный приемо-сдаточный пункт транспортных средств.
5. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ Камчатского края         «Вилючинская городская больница» Л.Г. Поймановой обеспечить проведение медицин​ского освидетельствования граждан, призываемых на военные сборы, по направлениям военного комиссариата г. Вилючинска в первоочередном порядке.
6. Рекомендовать военному комиссару г. Вилючинска И.П. Швец:

6.1. Развернуть участок оповещения силами личного состава военного комиссариата г. Вилючинска и пункт предварительного сбора граждан, подлежащих призыву на военные сборы на базе военного комиссариата             г. Вилючинска.
6.2. Подготовить видеообращение с информацией о призыве граждан, пребывающих в запасе, на военные сборы для трансляции на городском экране.
7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по ЗАТО Вилючинск      Д.А. Сухорукову:
7.1. Организовать взаимодействие с военным комиссариатом                  г. Вилючинска по вопросам оповещения и сбора граждан, подлежащих призыву, на военные сборы.
7.2. Принять необходимы меры, для обеспечения законности и правопорядка в местах сбора и отправки граждан в период проведения сборовых мероприятий.
8. Рекомендовать Атаману Вилючинского станичного казачьего общества М.Н. Ефремовову оказать необходимую помощь военному комиссариату г. Вилючинска в оповещении и розыске граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву на военные сборы.
9. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела безопасности, мобилизационной подготовки и пропускного режима администрации Вилючинского городского округа В.Д. Архипова.
Исполняющий обязанности главы

администрации городского округа                                               С.Г. Иванинов